РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2014
                          п.Мамакан, Бодайбинского района

         № 30/в-п 

О представлении муниципальными служащими органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Мамаканское городское поселение сведений о расходах, 
а также о расходах своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей


В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Иркутской области от 02 сентября 2013 года № 293-уг «О предоставлении государственными гражданскими служащими Иркутской области сведений о расходах, а также о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Уставом муниципального образования Мамаканское городское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок представления муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - порядок).
2. Утвердить прилагаемую форму справки о расходах муниципального служащего органа местного самоуправления  муниципального образования Мамаканское городское поселение, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых совершена указанная сделка. 
3. Заведующей архивом, кадровым обеспечением и делопроизводством Пашининой И.В. ознакомить под роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.

4. Управляющему делами администрации Мамаканского городского поселения Григорьевой Е.С. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
ГЛАВА                  
                         

                                   А.А.ШУМСКИЙ
Приложение 

к постановлению администрации 
Мамаканского городского поселения
от 07.04.2014 г. № 30/в-п
Порядок 

 представления муниципальными служащими органов местного 
самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение
сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) 
и несовершеннолетних детей
1. Настоящий порядок регулирует отношения по представлению муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
2. Сведения о расходах муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение представляются в кадровую службу / специалистам, ответственным за ведение кадрового делопроизводства, органа местного самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение (далее - кадровая служба) ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным согласно форме справки (далее – справка о расходах) (прилагается).
3. К справке о расходах муниципальные служащие прилагают копии договоров или иных документов о приобретении права собственности.
4. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им в кадровую службу сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения,  либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течении трех месяцев после окончания срока, установленного настоящим порядком.

5. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим порядком муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим порядком муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения могут предоставляться должностным лицам органов местного самоуправления муниципального образования Мамаканское городское поселение, наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от должности муниципальных служащих, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.
7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 1 настоящего порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Мамаканское городское поселение и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных. 
8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим порядком приобщаются к личному делу лица, сдавшего эти сведения.
10. В случае непредставления или представления ими неполных или недостоверных сведений о расходах, муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы.
__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________
Утверждена

постановлением администрации

Мамаканского городского поселения

 от  07.04.2014г.  №  30/в-п
В ____________________________________________________________________________

(указывается наименование кадрового подразделения в органе местного самоуправления                                                                                                       муниципального образования Мамаканское городское поселение)

 

СПРАВКА

о расходах муниципального служащего органа местного самоуправления  муниципального образования Мамаканское городское поселение, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых совершена указанная сделка
I. О СДЕЛКАХ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ИМУЩЕСТВА
Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_____________________________________________________________________________________________

(место службы и занимаемая должность)

_____________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________

                                                      (адрес места жительства и (или) регистрации)
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________,

сообщаю, что в отчетный период  с 1 января  20__ г. по 31 декабря 20__ г. _____________________________________________________________________________

                                                     (мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком
)

________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Приобретен (но, ны): 
	 Недвижимое имущество п/п
	Вид и наименование 

имущества
	Основания приобретения права собственности (дата, номер, вид договора (купли-продажи и т.п.))
	Сумма сделки


	1
	2
	3
	4

	1
	Земельные участки:

1)

2)

3)
	
	

	2
	Жилые дома:

1)

2)

3)
	
	

	3
	Квартиры:

1)

2)

3)
	
	

	4
	Дачи:

1)

2)

3)
	
	

	5
	Гаражи:

1)

2)

3)
	
	

	6
	Иное недвижимое имущество:

1)

2)

3)
	
	


1.1.  Транспортные средства

	№ п/п
	Вид и марка транспортного средства
	Основания приобретения права собственности (дата, номер, вид договора (купли-продажи и т.п.))
	Сумма сделки

	1
	2
	3
	4

	1
	Автомобили легковые:

1)

2)
	
	

	2
	Автомобили грузовые:

1)

2)
	
	

	3
	Автоприцепы:

1)

2)
	
	

	4
	Мототранспортные средства:

1)

2)
	
	

	5
	Сельскохозяйственная техника:

1)

2)
	
	

	6
	Водный транспорт:

1)

2)
	
	

	7
	Воздушный транспорт:

1)

2)
	
	

	8
	Иные транспортные средства:

1)

2)
	
	


1.2.  Ценные бумаги, акции

	№ п/п
	Наименование и вид ценной бумаги
	Наименование организации, выпустившей ценную бумагу
	Основания приобретения (дата, номер, договор)
	Общее количество
	Сумма сделки 

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	


II. ОБ ИСТОЧНИКАХ  ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ
ПРИОБРЕТЕНО ИМУЩЕСТВО

Сведения о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих сделке

	№ п/п
	Вид дохода
	Величина дохода (руб.)



	
	
	20___ год
	20___ год
	20___ год



	
	
	муниципального

служащего
	супруги (супруга)
	муниципального

служащего
	супруги (супруга)
	муниципального

служащего
	супруги (супруга)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доход по основному месту работы
	
	
	
	
	
	

	2
	Доход от педагогической деятельности
	
	
	
	
	
	

	3
	Доход от научной деятельности
	
	
	
	
	
	

	4
	Доход от иной творческой деятельности
	
	
	
	
	
	

	5
	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях
	
	
	
	
	
	

	6
	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях
	
	
	
	
	
	

	7
	Иные доходы (указать вид дохода)
:

1)

2)

3)
	
	
	
	
	
	

	8
	Итого доход за отчетный период
	
	
	
	
	
	

	9
	Итого общий доход за отчетный период
	



Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«____»________________20___ г._________________________________________________

                                                              (подпись муниципального служащего, представившего справку)

«____»________________20___ г._________________________________________________

                                                                          (Ф.И.О., подпись лица, принявшего справку)
1Если сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства и (или) место регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.


� Сумма сделки, заключенной в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату совершения сделки.


� Указываются расходы по сделкам с ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций.








� Указывается иной вид дохода муниципального служащего, его супруги (супруга), за счет которого совершена сделка по приобретению имущества, к которым относятся накопления муниципального служащего, его супруги (супруга) за предыдущие годы, наследство, дар, заем, ипотека, доход от продажи имущества, иные кредитные обязательства, доход указанных лиц от иной разрешенной деятельности и т.п.).





